
 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

   
ERRATA DA ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE SAÚDE Nº 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 20309/2023 
 

Por este instrumento retificamos ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
REFERENTE  AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 002/2023 retro mencionado, que foi publicada no site governamental (www.saosimao.go.gov.br)  no dia 
09/10/2023, que passa a vigorar com o seguinte texto: 

 
 
 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

 
SETOR – SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA) 

Onde se lê: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

Técnico de 
Enfermagem  
Plantonista 12 
HORAS 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 
 

12º 

Terezinha Lopes da Silva 
 
Marli de Brito 
 
Leonardo Lopes Brauer 
 
Vanessa Gomes Nunes Benedito 
 
Carla Cristina Santana 
 
Betânia Faleiro de Lima 
 
Ângela Roberta Bernardes 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 
 
Bruna Horácio Soares Silva Xavier 
 
Geane Alves da Silva 
 
Priscila Alves dos Santos Dantas 
 
Sandra Regina da Silva 

18/03/1973 
 

02/07/1961 
 

29/11/1973 
 

08/08/1981 
 

31/08/1984 
 

20/12/1979 
 

01/03/1971 
 

23/08/1989 
 

11/02/1993 
 

08/01/1984 
 

24/11/1978 
 

28/02/1974 

18/09 as 10:35 
 

18/09 as 08:53 
 

18/09 as 08:17 
 

18/09 as 07:41 
 

18/09 as 13:28 
 

18/09 as 08:46 
 

18/09 as 08:29 
 

18/09 as 09:11 
 

18/09 as 07:57 
 

18/09 as 09:05 
 

18/09 as 08:33 
 

18/09 as 14:18 

26 
 

16 
 

16 
 

16 
 

13 
 

12 
 

09 
 

08 
 

08 
 

08 
 

06 
 

06 
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13º  

 
14º  

 
15º 

 
16º 

 
17º 

 
Rozeli Nunes de Freitas 
 
Iara Prudencia Peres 
 
Priscila Assis de Castro 
 
Maria Betânia Alves 
 
Verônica Hipólito de Almeida 

 
26/12/1971 

 
28/04/1995 

 
18/09/1987 

 
23/04/1984 

 
10/10/2000 

 
18/09 as 07:39 

 
18/09 as 07:45 

 
18/09 as 08:01 

 
18/09 as 13:29 

 
18/09 as 15:43 

 
06 

 
03 

 
01 

 
00 

 
00 

 
 
 

 
 

Leia-se: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

Técnico de 
Enfermagem  
Plantonista 12 
HORAS 

1º 
 

2º 
 

3º 
 
 

Leonardo Lopes Brauer 
 
Marli de Brito 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 

29/11/1973 
 

02/07/1961 
 

18/03/1973 

18/09 as 08:17 
 

18/09 as 08:53 
 

18/09 as 10:35 

15 
 

14 
 

02 

 
 

INABILITADOS 
Técnico de Enfermagem Plantonista 12 HORAS MOTIVO 

 Ângela Roberta Bernardes 
 Betânia Faleiro de Lima 
 Bruna Horácio Soares Silva Xavier 
 Carla Cristina Santana 
 Geane Alves da Silva 
 Iara Prudencia Peres 
 Maria Betania Alves 
 Priscila Alves dos Santos Dantas 

Não apresentou itens: 
1) Tempo de experiência como especialista: 
III. Não apresentou certificado de capacitação para atuar nos Serviços de Atendimento Móvel, conforme 

portaria GM/MS 2048/2002. 
“1 - Equipe Profissional 

Os serviços de atendimento pré-hospitalar móvel devem contar com equipe de 
profissionais oriundos da área da saúde e não oriundos da área da saúde. 
Considerando-se que as urgências não se constituem em especialidade médica ou de 
enfermagem e que nos cursos de graduação a atenção dada à área ainda é bastante 
insuficiente, entende-se que os profissionais que venham a atuar nos Serviços de 
Atendimento Pré- hospitalar Móvel (oriundos e não oriundos da área de saúde) devam 
ser habilitados pelos Núcleos de Educação em Urgências, cuja criação é indicada 
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 Priscila Assis de Castro 
 Rozeli Nunes de Freitas 
 Sandra Regina da Silva 
 Tatiane Rodrigues Almeida 
 Vanessa Gomes Nunes Benedito 
 Verônica Hipólito de Almeida 

pelo presente Regulamento e cumpram o conteúdo curricular mínimo nele proposto - 
Capítulo VII.” 

 
 

Em conformidade com o edital de credenciamento os candidatos devem atender a seguinte exigência: 
Diploma, devidamente registrado, de conclusão de Curso Técnico em Enfermagem fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo 
Ministério da Educação, registro no Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Goiás, sendo habilitado para o atendimento Pré-
Hospitalar Móvel (Comprovando cursos na área, e qualificação profissional), certificado do Curso de Capacitação do SAMU de acordo com 
a Portaria GM/MS 2048 de 05 de novembro de 2002.  

Sendo assim, a pontuação segue o que se pede para os cargos do SAMU. 
 
 
 

ENFERMEIRO 
 

SETOR – ESTRATEGIA SAÚDE DA FAMÍLIA  
 

Onde se lê:  
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

 
Enfermeiro da 
Estratégia de Saúde 
da Família ZONA 
URBANA 
40 HORAS 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 

Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves  
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Samara Marques Fonseca  
 
Simone Márcia da Silva  
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Terezinha Lopes da Silva 

12/08/1988 
 

16/04/1992 
 

14/10/1986 
 

13/02/1997 
 

29/05/1987 
 

12/03/1999 
 

02/11/1999 
 

18/03/1973 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

18/09/ as 15:01 
 

18/08 as 08:36 
 

20/09 as 13:20 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 10:23 
 

20/09 as 09:22 

16 
 

15 
 

15 
 

02 
 

02 
 

01 
 

01 
 

01 
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9º 
 

10º 

 
Stefany Miranda de Souza  
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

 
08/10/1995 

 
23/08/1989 

 
18/09 as 07:47 

 
18/09 as 09:10 

 
00 

 
00 

 
Enfermeiro da 
Estratégia 
de Saúde da Família 
 ZONA RURAL  
40 HORAS 

 
1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 

 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Simone Márcia da Silva 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

 
12/08/1988 

 
16/04/1992 

 
14/10/1986 

 
13/02/1997 

 
29/05/1987 

 
12/03/1999 

 
02/11/1999 

 
18/03/1973 

 
08/10/1995 

 
23/08/1989 

 
18/09 as 09:13 

 
18/09 as 08:58 

 
18/09/ as 15:01 

 
18/08 as 08:36 

 
20/09 as 13:20 

 
18/09 as 07:56 

 
18/09 as 10:23 

 
20/09 as 09:22 

 
18/09 as 07:47 

 
18/09 as 09:10 

 
16 

 
15 

 
15 

 
02 

 
02 

 
01 

 
01 

 
01 

 
00 

 
00 

 
 

Leia-se:  
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

 
Enfermeiro da 
Estratégia de Saúde 
da Família ZONA 
URBANA 
40 HORAS 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 

Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves  
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Samara Marques Fonseca  
 
Simone Márcia da Silva  
 
Terezinha Lopes da Silva 

12/08/1988 
 

16/04/1992 
 

14/10/1986 
 

13/02/1997 
 

29/05/1987 
 

18/03/1973 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

18/09/ as 15:01 
 

18/08 as 08:36 
 

20/09 as 13:20 
 

20/09 as 09:22 

16 
 

15 
 

15 
 

02 
 

02 
 

01 
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7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 

 
Laura Braga Souza 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

 
02/11/1999 

 
12/03/1999 

 
08/10/1995 

 
23/08/1989 

 
18/09 as 10:23 

 
18/09 as 07:56 

 
18/09 as 07:47 

 
18/09 as 09:10 

 
01 

 
00 

 
00 

 
00 

 
Enfermeiro da 
Estratégia 
de Saúde da Família 
 ZONA RURAL  
40 HORAS 

 
1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 

 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Simone Márcia da Silva 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

 
12/08/1988 

 
16/04/1992 

 
14/10/1986 

 
13/02/1997 

 
29/05/1987 

 
18/03/1973 

 
02/11/1999 

 
12/03/1999 

 
08/10/1995 

 
23/08/1989 

 
18/09 as 09:13 

 
18/09 as 08:58 

 
18/09/ as 15:01 

 
18/08 as 08:36 

 
20/09 as 13:20 

 
20/09 as 09:22 

 
18/09 as 10:23 

 
18/09 as 07:56 

 
18/09 as 07:47 

 
18/09 as 09:10 

 
16 

 
15 

 
15 

 
02 

 
02 

 
01 

 
01 

 
00 

 
00 

 
00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

SETOR – CENTRAL DE REGULAÇÃO 
 

Onde se lê: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro da 
Central Regulação  

40 HORAS 

1º 
 

2ֻº 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 

Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Simone Márcia da Silva 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Stefany Miranda de Souza 
 

12/08/1988 
 

16/04/1992 
 

14/10/1986 
 

13/02/1997 
 

29/05/1987 
 

12/03/1999 
 

02/11/1999 
 

08/10/1995 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

18/09 as 15:01 
 

18/08 as 08:36 
 

20/09 as 13:20 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 10:23 
 

18/09 as 07:47 

16 
 

15 
 

15 
 

02 
 

02 
 

01 
 

01 
 

00 

Enfermeiro da 
Central Regulação 20 

HORAS 

 
1º 
 

2º 

 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Simone Márcia da Silva 

 
14/10/1986 

 
29/05/1987 

 
18/09 as 15:01 

 
20/09 as 13:20 

 
15 

 
02 

 
 

Leia-se: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro da 
Central Regulação  

40 HORAS 

1º 
 

2ֻº 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Simone Márcia da Silva 
 

12/08/1988 
 

16/04/1992 
 

14/10/1986 
 

13/02/1997 
 

29/05/1987 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

18/09 as 15:01 
 

18/08 as 08:36 
 

20/09 as 13:20 
 

16 
 

15 
 

15 
 

02 
 

02 
 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

6º 
 

7º 
 

8º 

Laura Braga Souza 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 

02/11/1999 
 

12/03/1999 
 

08/10/1995 

18/09 as 10:23 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 07:47 

01 
 

00 
 

00 

Enfermeiro da 
Central Regulação 20 

HORAS 

 
1º 
 

2º 

 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Simone Márcia da Silva 

 
14/10/1986 

 
29/05/1987 

 
18/09 as 15:01 

 
20/09 as 13:20 

 
15 

 
02 

 
 
 
 
 
 

SETOR – SAMU (SERVIÇO DE MENTO MÓVEL DE URGENCIA) 
Onde se lê: 

 
FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro 
Responsável Técnico  
 40 Horas 
 
 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 

Meiry Lucy Soares 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa  
 
Lázara Alexandra de Lemos 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

30/12/1984 
 

12/08/1988 
 

14/08/1974 
 

16/04/1992 
 

13/02/1997 
 

12/03/1999 
 

08/10/1995 
 

23/08/1989 

18/09 as 08:03 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:51 
 

18/09 as 08:58 
 

18/08 as 08:36 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 07:47 
 

18/09 as 09:10 

26 
 

16 
 

15 
 

15 
 

02 
 

01 
 

00 
 

00 
 
 
Enfermeiro 
Plantonista  
plantões de  
12 horas  

 
1º 
 

2º 
 

3º 

 
Meiry Lucy Soares 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Catiúcia Mara Bessa 

 
30/12/1984 

 
12/08/1988 

 
01/11/1982 

 
18/09 as 08:03 

 
18/09 as 09:13 

 
18/08 as 14:08 

 
26 

 
16 

 
15 
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4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 

 
Lázara Alexandra de Lemos 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Gilziane Garcez Oliveira Santos 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

 
14/08/1974 

 
16/04/1992 

 
25/07/1993 

 
13/02/1997 

 
12/03/1999 

 
18/03/1973 

 
08/10/1995 

 
23/08/1989 

 
18/09 as 08:51 

 
18/09 as 08:58 

 
18/09 as 07:59 

 
18/08 as 08:36 

 
18/09 as 07:56 

 
20/09 as 09:22 

 
18/09 as 07:47 

 
18/09 as 09:10 

 
15 

 
15 

 
12 

 
02 

 
01 

 
01 

 
00 

 
00 

 
Leia-se: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro 
Responsável Técnico  
 40 Horas 

1º Lázara Alexandra de Lemos 14/08/1974 18/09 as 08:51 25 

Enfermeiro 
Plantonista  
plantões de  
12 horas  
 

 
1º 
 

2º 
 

3º 
 
 

 
Catiúcia Mara Bessa 
 
Lázara Alexandra de Lemos 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
 

 
01/11/1982 

 
14/08/1974 

 
18/03/1973 

 
 

 
18/08 as 14:08 

 
18/09 as 08:51 

 
20/09 as 09:22 

 
 

 
26 

 
25 

 
01 

 
 

 
 
 
 

INABILITADOS 
Enfermeiro Responsável Técnico  40 Horas MOTIVO 

 Juliana Custódio Alves Não apresentou itens: 
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 Meiry Lucy Soares 
 Priscilla Cristiny Muniz Barbosa  
 Samara Marques Fonseca 
 Stefany Miranda de Souza 
 Tatiane Rodrigues Almeida 
 Tatielly Gomes Silva 

1) Tempo de experiência como especialista: 
III. Não apresentou certificado de capacitação para atuar nos Serviços de Atendimento Móvel, conforme 

portaria GM/MS 2048/2002. 
“1 - Equipe Profissional 

Os serviços de atendimento pré-hospitalar móvel devem contar com equipe de 
profissionais oriundos da área da saúde e não oriundos da área da saúde. 
Considerando-se que as urgências não se constituem em especialidade médica ou de 
enfermagem e que nos cursos de graduação a atenção dada à área ainda é bastante 
insuficiente, entende-se que os profissionais que venham a atuar nos Serviços de 
Atendimento Pré-hospitalar Móvel (oriundos e não oriundos da área de saúde) devam 
ser habilitados pelos Núcleos de Educação em Urgências, cuja criação é indicada 
pelo presente Regulamento e cumpram o conteúdo curricular mínimo nele proposto - 
Capítulo VII.” 

 
 

INABILITADOS 
Enfermeiro Plantonista plantões de 12 horas MOTIVO 

 Gilziane Garcez Oliveira Santos 
 Juliana Custódio Alves 
 Meiry Lucy Soares 
 Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 Samara Marques Fonseca 
 Stefany Miranda de Souza 
 Tatiane Rodrigues Almeida 
 Tatielly Gomes Silva 

Não apresentou itens: 
1) Tempo de experiência como especialista: 
III. Não apresentou certificado de capacitação para atuar nos Serviços de Atendimento Móvel, conforme 

portaria GM/MS 2048/2002. 
“1 - Equipe Profissional 

Os serviços de atendimento pré-hospitalar móvel devem contar com equipe de 
profissionais oriundos da área da saúde e não oriundos da área da saúde. 
Considerando-se que as urgências não se constituem em especialidade médica ou de 
enfermagem e que nos cursos de graduação a atenção dada à área ainda é bastante 
insuficiente, entende-se que os profissionais que venham a atuar nos Serviços de 
Atendimento Pré-hospitalar Móvel (oriundos e não oriundos da área de saúde) devam 
ser habilitados pelos Núcleos de Educação em Urgências, cuja criação é indicada 
pelo presente Regulamento e cumpram o conteúdo curricular mínimo nele proposto - 
Capítulo VII.” 

 
 

Em conformidade com o edital de credenciamento os candidatos devem atender a seguinte exigência: 
Diploma, devidamente registrado, de conclusão de Curso Técnico em Enfermagem fornecido por instituição de ensino 
reconhecida pelo Ministério da Educação, registro no Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Goiás, sendo 
habilitado para o atendimento Pré-Hospitalar Móvel (Comprovando cursos na área, e qualificação profissional), certificado do 
Curso de Capacitação do SAMU de acordo com a Portaria GM/MS 2048 de 05 de novembro de 2002.  

Sendo assim, a pontuação segue o que se pede para os cargos do SAMU. 
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SETOR – NÚCLEO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 
 

Onde se lê: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro 
40 HORAS 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 

Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Priscila dos Santos Silva 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 

12/08/1988 
 

16/04/1992 
 

14/02/1986 
 

13/02/1997 
 

12/03/1999 
 

08/10/1995 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

19/09 as 13:19 
 

18/08 as 08:36 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 07:47 
 
 

16 
 

15 
 

05 
 

02 
 

01 
 

00 

 
 

Leia-se: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro 
40 HORAS 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 

Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Priscila dos Santos Silva 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 

12/08/1988 
 

16/04/1992 
 

14/02/1986 
 

13/02/1997 
 

12/03/1999 
 

08/10/1995 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

19/09 as 13:19 
 

18/08 as 08:36 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 07:47 

16 
 

15 
 

05 
 

02 
 

00 
 

00 
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SETOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ESPECIALIDADES (AMBULATÓRIO) 
 

Onde se lê: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

 
Enfermeiro 
Plantonista 
Plantões 
12 horas 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 
 

12º 
 

13º 
 

14º 

Meiry Lucy Soares 
 
Lorena Cristina Cardoso 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbos 
 
Catiúcia Mara Bessa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Gilziane Garcez Oliveira Santos 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Simone Márcia da Silva 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 
 

30/12/1984 
 

26/09/1991 
 

12/08/1988 
 

01/11/1982 
 

16/04/1992 
 

14/10/1986 
 

25/07/1993 
 

13/02/1997 
 

29/05/1987 
 

12/03/1999 
 

02/11/1999 
 

18/03/1973 
 

08/10/1995 
 

23/08/1989 
 

18/09 as 08:03 
 

18/09 as 15:19 
 

18/09 as 09:13 
 

18/08 as 14:08 
 

18/09 as 08:58 
 

18/08 as 15:01 
 

18/09 as 07:59 
 

18/08 as 08:36 
 

20/09 as 13:20 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 10:23 
 

20/09 as 09:22 
 

18/09 as 07:47 
 

18/09 as 09:10 
 

26 
 

17 
 

16 
 

15 
 

15 
 

15 
 

12 
 

02 
 

02 
 

01 
 

01 
 

01 
 

00 
 

00 

Enfermeiro 
40 HORAS 

 
1º 
 

2º 
 

3º 

 
Maria Helena da Silva  
 
Simone Márcia da Silva 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 
 

 
15/07/1971 

 
29/05/1987 

 
23/08/1989 

 

 
18/09 as 07:32 

 
20/09 as 13:20 

 
18/09 as 09:10 

 

 
13 

 
02 

 
00 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

 
 

Leia-se: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

 
Enfermeiro 
Plantonista 
Plantões 
12 horas 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 
 

12º 
 

13º 
 

14º 

Catiúcia Mara Bessa 
 
Meiry Lucy Soares 
 
Lorena Cristina Cardoso 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbos 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Gilziane Garcez Oliveira Santos 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Simone Márcia da Silva 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 
 

01/11/1982 
 

30/12/1984 
 

26/09/1991 
 

12/08/1988 
 

16/04/1992 
 

14/10/1986 
 

25/07/1993 
 

13/02/1997 
 

29/05/1987 
 

18/03/1973 
 

02/11/1999 
 

12/03/1999 
 

08/10/1995 
 

23/08/1989 
 

18/08 as 14:08 
 

18/09 as 08:03 
 

18/09 as 15:19 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

18/08 as 15:01 
 

18/09 as 07:59 
 

18/08 as 08:36 
 

20/09 as 13:20 
 

20/09 as 09:22 
 

18/09 as 10:23 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 07:47 
 

18/09 as 09:10 
 

26 
 

24 
 

17 
 

16 
 

15 
 

15 
 

12 
 

02 
 

02 
 

01 
 

01 
 

00 
 

00 
 

00 

Enfermeiro 
40 HORAS 

 
1º 
 

2º 
 

3º 

 
Maria Helena da Silva  
 
Simone Márcia da Silva 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 
 

 
15/07/1971 

 
29/05/1987 

 
23/08/1989 

 

 
18/09 as 07:32 

 
20/09 as 13:20 

 
18/09 as 09:10 

 

 
13 

 
02 

 
00 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

 
SETOR – CAPS I (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL) 

 
Onde se lê: 

 
FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

 
 
Enfermeiro  
40 HORAS 
CAPS 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 
 

12º 

Meiry Lucy Soares 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Priscila dos Santos Silva 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Simone Márcia da Silva 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 
 
 

30/12/1984 
 

12/08/1988 
 

06/04/1992 
 

14/10/1986 
 

14/02/1986 
 

13/02/1997 
 

29/05/1987 
 

12/03/1999 
 

02/11/1999 
 

18/03/1973 
 

08/10/1995 
 

23/08/1989 
 

18/09 as 08:03 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

18/09 as 15:01 
 

19/09 as 13:19 
 

18/08 as 08:36 
 

20/09 as 13:20 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 10:23 
 

20/09 as 09:22 
 

18/09 as 07:47 
 

18/09 as 09:10 
 

26 
 

16 
 

15 
 

15 
 

05 
 

02 
 

02 
 

01 
 

01 
 

01 
 

00 
 

00 

 
Leia-se: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 
 
 
Enfermeiro  
40 HORAS 
CAPS 

1º 
 

2º 
 

3º 

Meiry Lucy Soares 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 

30/12/1984 
 

12/08/1988 
 

06/04/1992 

18/09 as 08:03 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 

24 
 

16 
 

15 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

 
4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 
 

12º 

 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Priscila dos Santos Silva 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Simone Márcia da Silva 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 
 

 
14/10/1986 

 
14/02/1986 

 
13/02/1997 

 
29/05/1987 

 
18/03/1973 

 
02/11/1999 

 
12/03/1999 

 
08/10/1995 

 
23/08/1989 

 

 
18/09 as 15:01 

 
19/09 a’s 13:19 

 
18/08 as 08:36 

 
20/09 as 13:20 

 
20/09 as 09:22 

 
18/09 as 10:23 

 
18/09 as 07:56 

 
18/09 as 07:47 

 
18/09 as 09:10 

 

 
15 

 
05 

 
02 

 
02 

 
01 

 
01 

 
00 

 
00 

 
00 

 
 

 
 
 

SETOR – HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 
 
 

Onde se lê: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

 
Enfermeiro 
Responsável técnico  
 40 HORAS 
 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

Lázara Alexandra de Lemos 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 

04/08/1974 
 

06/04/1992 
 

13/02/1997 
 

12/03/1999 
 

08/10/1995 
 

18/09 as 08:51 
 

18/09 as 08:58 
 

18/08 as 08:36 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 07:47 
 

15 
 

15 
 

02 
 

01 
 

00 
 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

6º Tatiane Rodrigues Almeida 
 

23/08/1989 
 

18/09 as 09:10 
 

00 

 
 
 
 
 
Enfermeiro 
Plantonista Hospital 
Plantões 
 12 horas 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 
 

12º 
 

13º 
 

14º 
 

15º 
 

16º 
 

17º 

Meiry Lucy Soares 
 
Lorena Cristina Cardoso 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Lázara Alexandra de Lemos 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Maria Helena da Silva 
 
Gilziane Garcez Oliveira Santos 
 
Luciana Paula Rezende 
 
Jailma Maria da Silva  
 
Priscila dos Santos Silva  
 
Samara Marques Fonseca 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

30/12/1984 
 

26/09/1991 
 

12/08/1988 
 

14/08/1974 
 

06/04/1992 
 

14/10/1986 
 

15/07/1971 
 

25/07/1993 
 

17/03/1984 
 

19/09/1990 
 

14/02/1986 
 

13/02/1997 
 

12/03/1999 
 

02/11/1999 
 

18/03/1973 
 

08/10/1995 
 

23/08/1989 
 

18/09 as 08:03 
 

18/09 as 15:19 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:51 
 

18/09 as 08:58 
 

18/09 as 15:01 
 

18/09 as 07:32 
 

18/09 as 07:59 
 

18/08 as 13:48 
 

18/09 as 08:11 
 

19/09 as 13:19 
 

18/08 as 08:36 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 10:23 
 

20/09 as 09:22 
 

18/09 as 07:47 
 

18/09 as 09:10 
 

26 
 

17 
 

16 
 

15 
 

15 
 

15 
 

13 
 

12 
 

11 
 

06 
 

05 
 

02 
 

01 
 

01 
 

01 
 

00 
 

00 

 
 
 
 

 
1º 
 

2º 

 
Meiry Lucy Soares 
 
Lorena Cristina Cardoso 

 
30/12/1984 

 
26/09/1991 

 
18/09 as 08:03 

 
18/09 as 15:19 

 
26 

 
17 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

 
 
 
Enfermeiro – 
Plantonista para 
Eventos Hospital 
12 horas 

 
3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 
 

12º 
 

13º 
 

14º 
 

15º 
 

16º 
 

17º 

 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Catiúcia Mara Bessa 
 
Lázara Alexandra de Lemos 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Maria Helena da Silva 
 
Gilziane Garcez Oliveira Santos 
 
Jailma Maria da Silva 
 
Priscila dos Santos Silva 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

 
12/08/1988 

 
01/11/1982 

 
14/08/1974 

 
06/04/1992 

 
14/10/1986 

 
15/07/1971 

 
25/07/1993 

 
19/09/1990 

 
14/02/1986 

 
13/02/1997 

 
12/03/1999 

 
02/11/1999 

 
18/03/1973 

 
08/10/1995 

 
23/08/1989 

 
18/09 as 09:13 

 
18/08 as 14:08 

 
18/09 as 08:51 

 
18/09 as 08:58 

 
18/09 as 15:01 

 
18/09 as 07:32 

 
18/09 as 07:59 

 
18/09 as 08:11 

 
19/09 as 13:19 

 
18/08 as 08:36 

 
18/09 as 07:56 

 
18/09 as 10:23 

 
20/09 as 09:22 

 
18/09 as 07:47 

 
18/09 as 09:10 

 
16 

 
15 

 
15 

 
15 

 
15 

 
13 

 
12 

 
06 

 
05 

 
02 

 
01 

 
01 

 
01 

 
00 

 
00 

 
 

Leia-se: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 
 
Enfermeiro 
Responsável técnico  
 40 HORAS 
 

1º 
 

2º 
 

3º 

Lázara Alexandra de Lemos 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Samara Marques Fonseca 

04/08/1974 
 

06/04/1992 
 

13/02/1997 

18/09 as 08:51 
 

18/09 as 08:58 
 

18/08 as 08:36 

25 
 

15 
 

02 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

 
4º 
 

5º 
 

6º 

 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 
 

 
12/03/1999 

 
08/10/1995 

 
23/08/1989 

 

 
18/09 as 07:56 

 
18/09 as 07:47 

 
18/09 as 09:10 

 

 
00 

 
00 

 
00 

 
 
 
 
 
Enfermeiro 
Plantonista Hospital 
Plantões 
 12 horas 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 
 

12º 
 

13º 
 

14º 
 

15º 
 

16º 
 

17º 

Lázara Alexandra de Lemos 
 
Meiry Lucy Soares 
 
Lorena Cristina Cardoso 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Maria Helena da Silva 
 
Gilziane Garcez Oliveira Santos 
 
Luciana Paula Rezende 
 
Jailma Maria da Silva  
 
Priscila dos Santos Silva  
 
Samara Marques Fonseca 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

14/08/1974 
 

30/12/1984 
 

26/09/1991 
 

12/08/1988 
 

06/04/1992 
 

14/10/1986 
 

15/07/1971 
 

25/07/1993 
 

17/03/1984 
 

19/09/1990 
 

14/02/1986 
 

13/02/1997 
 

18/03/1973 
 

02/11/1999 
 

12/03/1999 
 

08/10/1995 
 

23/08/1989 

18/09 as 08:51 
 

18/09 as 08:03 
 

18/09 as 15:19 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

18/09 as 15:01 
 

18/09 as 07:32 
 

18/09 as 07:59 
 

18/08 as 13:48 
 

18/09 as 08:11 
 

19/09 as 13:19 
 

18/08 as 08:36 
 

20/09 as 09:22 
 

18/09 as 10:23 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 07:47 
 

18/09 as 09:10 

25 
 

24 
 

18 
 

16 
 

15 
 

15 
 

13 
 

12 
 

09 
 

06 
 

05 
 

02 
 

01 
 

01 
 

00 
 

00 
 

00 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
Enfermeiro – 
Plantonista para 
Eventos Hospital 
12 horas 

 
1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 
 

12º 
 

13º 
 

14º 
 

15º 
 

16º 
 

17º 

 
Catiúcia Mara Bessa 
 
Lázara Alexandra de Lemos 
 
Meiry Lucy Soares 
 
Lorena Cristina Cardoso 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Maria Helena da Silva 
 
Gilziane Garcez Oliveira Santos 
 
Jailma Maria da Silva 
 
Priscila dos Santos Silva 
 
Samara Marques Fonseca 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

 
01/11/1982 

 
14/08/1974 

 
30/12/1984 

 
26/09/1991 

 
12/08/1988 

 
06/04/1992 

 
14/10/1986 

 
15/07/1971 

 
25/07/1993 

 
19/09/1990 

 
14/02/1986 

 
13/02/1997 

 
18/03/1973 

 
02/11/1999 

 
12/03/1999 

 
08/10/1995 

 
23/08/1989 

 
18/08 as 14:08 

 
18/09 as 08:51 

 
18/09 as 08:03 

 
18/09 as 15:19 

 
18/09 as 09:13 

 
18/09 as 08:58 

 
18/09 as 15:01 

 
18/09 as 07:32 

 
18/09 as 07:59 

 
18/09 as 08:11 

 
19/09 as 13:19 

 
18/08 as 08:36 

 
20/09 as 09:22 

 
18/09 as 10:23 

 
18/09 as 07:56 

 
18/09 as 07:47 

 
18/09 as 09:10 

 
26 

 
25 

 
24 

 
18 

 
16 

 
15 

 
15 

 
13 

 
12 

 
06 

 
05 

 
02 

 
01 

 
01 

 
01 

 
00 

 
00 

 
 
 
 
 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

 
SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR-SAD- EMAD II E EMAP  

 
 

Onde se lê: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

 
Enfermeiro –  
Atendimento 
domiciliar 
40 horas  
 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 

Meiry Lucy Soares 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Simone Márcia da Silva 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Terezinha Lopes da Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

30/12/1984 
 

12/08/1988 
 

06/04/1992 
 

14/10/1986 
 

29/05/1987 
 

12/03/1999 
 

02/11/1999 
 

18/03/1973 
 

08/10/1995 
 

23/08/1989 

18/09 as 08:03 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

18/09 as 15:01 
 

20/09 as 13:20 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 10:23 
 

20/09 as 09:22 
 

18/09 as 07:47 
 

18/09 as 09:10 

26 
 

16 
 

15 
 

15 
 

02 
 

01 
 

01 
 

01 
 

00 
 

00 
 

Leia-se: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

 
Enfermeiro –  
Atendimento 
domiciliar 
40 horas  
 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

Meiry Lucy Soares 
 
Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Simone Márcia da Silva 
 

30/12/1984 
 

12/08/1988 
 

06/04/1992 
 

14/10/1986 
 

29/05/1987 
 

18/09 as 08:03 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

18/09 as 15:01 
 

20/09 as 13:20 
 

24 
 

16 
 

15 
 

15 
 

02 
 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 

Terezinha Lopes da Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Stefany Miranda de Souza 
 
Tatiane Rodrigues Almeida 

18/03/1973 
 

02/11/1999 
 

12/03/1999 
 

08/10/1995 
 

23/08/1989 

20/09 as 09:22 
 

18/09 as 10:23 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 07:47 
 

18/09 as 09:10 

01 
 

01 
 

00 
 

00 
 

00 
 
 

 
 
 
 

ENFERMAGEM- ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR PARA O PISO SALARIAL  
 
 

Onde se lê: 
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO PROTOCOLO PONTUAÇÃO 

Enfermeiro –  
Secr. De saúde- 
atendimentos 
domiciliares de 
maneira temporária 
ou definitiva  
 
 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 

Priscilla Cristiny Muniz Barbosa 
 
Juliana Custódio Alves 
 
Liliana de Souza Ferreira 
 
Tatielly Gomes Silva 
 
Laura Braga Souza 
 
Stefany Miranda de Souza 
 

12/08/1988 
 

06/04/1992 
 

14/10/1986 
 

12/03/1999 
 

02/11/1999 
 

08/10/1995 
 

18/09 as 09:13 
 

18/09 as 08:58 
 

18/09 as 15:01 
 

18/09 as 07:56 
 

18/09 as 10:23 
 

18/09 as 07:47 
 

16 
 

15 
 

15 
 

01 
 

01 
 

00 

 
Leia-se: 
 
 Todos os técnicos de enfermagem e enfermeiros habilitados, estão aptos a receber a assistência financeira complementar para o piso salarial, 
desde que informados pela secretaria de saúde no sistema investSUS.  

 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

 Independente do credenciamento ou não, na ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR PARA O PISO SALARIAL, para os cargos de TÉNCNICOS 
DE ENFERMAGEM E ENFERMEIROS NA ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR PARA O PISO SALARIAL, de acordo com a Lei 14.434/2022 
Regulamentada pela Portaria GM/MS Nº 597, de 12 de maio de 2023 que:  

“Estabelece os critérios e parâmetros relacionados à transferência de recursos para a assistência financeira complementar da União 
destinada ao cumprimento dos pisos salariais nacionais de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras no exercício de 
2023.” 

 
E de acordo com a lei municipal 898 de 21 de setembro de 2023 que:  

 
“Dispõe sobre a regulamentação da Assistência Financeira Complementar repassada pela União Federal, visando dar cumprimento ao 
disposto na Lei Federal 14.434/2022 que institui o piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de 
Enfermagem e da Parteira. “ 

 
 

 
 
 
 
 
 

CIRURGIÃO DENTISTA 
 

Onde se lê: 
 
 

SAÚDE BUCAL- ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA  
 

FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO DATA/HORA 
PROTOCOLO 

PONTUAÇÃO 

Cirurgião – Dentista 
(Saúde da Família) 40 h  
 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

Lorrainy Loiola Silva 
 

Júlio Cezar Oliveira Chaves 
 

Mayara Souza da Costa 
 

Tayaná Resende Loiola 
 

Mariana de Paula Capanema 
 

18/09/1993 
 

11/02/1995 
 

22/12/1994 
 

22/01/1996 
 

07/03/1991 
 

18/09 as 14:02 
 

18/09 as 14:04 
 

18/09 as 09:32 
 

20/09 as 09:28 
 

22/09 as 15:35 
 

13 
 

09 
 

05 
 

03 
 

03 
 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 

Bruna Fátima Paiva Floriano 
 

Ianny Botelho Barbosa Muniz 
 

Rafaella de Paiva Floriano 
 

Weliton Ferrreira Nunes 
 

Lacy Dayanne Santos Frais 

31/12/1993 
 

30/06/1994 
 

18/03/1995 
 

29/06/1995 
 

10/08/1993 

18/09 as 09:27 
 

20/09 as 08:41 
 

18/09 as 09:47 
 

18/09 as 10:55 
 

18/09 as  16:08 

02 
 

02 
 

01 
 

01 
 

01 

Cirurgião – Dentista 
(Saúde da Família - 
Distrito Itaguaçu) 40 h  
 

 
1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 

 
Nádia de Souza Lemos 

 
Lorrainy Loiola Silva 

 
Julio Cezar Oliveira Chaves 

 
Mayara Souza da Costa 

 
Tayaná Resende Loiola 

 
Mariana de Paula Capanema 

 
Bruna Fátima Paiva Floriano 

 
Ianny Botelho Barbosa Muniz 

 
Rafaella de Paiva Floriano 

 
Weliton Ferrreira Nunes 

 
Lacy Dayanne Santos Frais 

 
23/09/1983 

 
18/09/1993 

 
11/02/1995 

 
22/12/1994 

 
22/01/1996 

 
07/03/1991 

 
31/12/1993 

 
30/06/1994 

 
18/03/1995 

 
29/06/1995 

 
10/08/1993 

 
18/09 as 11:05 

 
18/09 as 14:02 

 
18/09 as 14:04 

 
18/09 as 09:32 

 
20/09 as 09:28 

 
22/09 as 15:35 

 
18/09 as 09:27 

 
20/09 as 08:41 

 
18/09 as 09:47 

 
18/09 as 10:55 

 
18/09 as  16:08 

 
17 

 
13 

 
09 

 
05 

 
03 

 
03 

 
02 

 
02 

 
01 

 
01 

 
01 

Cirurgião – Dentista 
(CEO) 20 h  
 

 
1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 

 
Julio Cezar Oliveira Chaves 

 
Mayara Souza da Costa 

 
Mariana de Paula Capanema 

 
Ianny Botelho Barbosa Muniz 

 
11/02/1995 

 
22/12/1994 

 
07/03/1991 

 
30/06/1994 

 
18/09 as 14:04 

 
18/09 as 09:32 

 
22/09 as 15:35 

 
20/09 as  08:41 

 
09 

 
05 

 
03 

 
02 

Cirurgião – Dentista      



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

(CEO) 40 h  
 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 

Lorrainy Loiola Silva 
 

Julio Cezar Oliveira Chaves 
 

Mayara Souza da Costa 
 

Tayaná Resende Loiola 
 

Mariana de Paula Capanema 
 

Bruna Fátima Paiva Floriano 
 

Ianny Botelho Barbosa Muniz 
 

Rafaella de Paiva Floriano  
 

Lacy Dayanne Santos Frais 

18/09/1993 
 

11/02/1995 
 

22/12/1994 
 

22/01/1996 
 

07/03/1991 
 

31/12/1993 
 

30/06/1994 
 

18/03/1995 
 

10/08/1993 

18/09 as 14:02 
 

18/09 as 14:04 
 

18/09 as 09:32 
 

20/09 as 09:28 
 

22/09 as 15:35 
 

18/09 as 09:27 
 

20/09 as 08:41 
 

18/09 as 09:47 
 

18/09 as  16:08 

13 
 

09 
 

05 
 

03 
 

03 
 

02 
 

02 
 

01 
 

01 
 
 
 
 
Leia-se: 
 

 
SAÚDE BUCAL- ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA  

 
FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO CREDENCIANDO NASCIMENTO DATA/HORA 

PROTOCOLO 
PONTUAÇÃO 

Cirurgião – Dentista 
(Saúde da Família) 40 h  
 

1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

Lorrainy Loiola Silva 
 
Júlio Cezar Oliveira Chaves 
 
Mayara Souza da Costa 
 
Mariane de Paula Capanema 
 
Tayná Resende Loiola 
 
Bruna Fátima Paiva Floriano 
 

18/09/1993 
 

11/02/1995 
 

22/12/1994 
 

07/03/1991 
 

22/01/1996 
 

31/12/1993 
 

18/09 as 14:02 
 

18/09 as 14:04 
 

18/09 as 09:32 
 

22/09 as 15:35 
 

20/09 as 09:28 
 

18/09 as 09:27 
 

11 
 

06 
 

04 
 

03 
 

03 
 

02 
 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 

Ianny Botelho Barbosa Muniz 
 
Weliton Ferrreira Nunes 
 
Lacy Dayanne Santos Frais 
 
Rafaella de Paiva Floriano 

30/06/1994 
 

29/06/1995 
 

10/08/1993 
 

18/03/1995 

20/09 as 08:41 
 

18/09 as 10:55 
 

18/09 as 16:08 
 

18/09 as 09:47 

02 
 

01 
 

01 
 

01 

Cirurgião – Dentista 
(Saúde da Família - 
Distrito Itaguaçu) 40 h  
 

 
1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
  

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 
 

10º 
 

11º 

 
Nádia de Souza Lemos 
 
Lorrainy Loiola Silva 
 
Julio Cezar Oliveira Chaves 
 
Mayara Souza da Costa 
 
Mariane de Paula Capanema 
 
Tayná Resende Loiola 
 
Bruna Fátima Paiva Floriano 
 
Ianny Botelho Barbosa Muniz 
 
Weliton Ferrreira Nunes 
 
Lacy Dayanne Santos Frais 
 
Rafaella de Paiva Floriano 

 
23/09/1983 

 
18/09/1993 

 
11/02/1995 

 
22/12/1994 

 
07/03/1991 

 
22/01/1996 

 
31/12/1993 

 
30/06/1994 

 
29/06/1995 

 
10/08/1993 

 
18/03/1995 

 
18/09 as 11:05 

 
18/09 as 14:02 

 
18/09 as 14:04 

 
18/09 as 09:32 

 
20/09 as 09:28 

 
22/09 as 15:35 

 
18/09 as 09:27 

 
20/09 as 08:41 

 
18/09 as 09:47 

 
18/09 as 10:55 

 
18/09 as  16:08 

 
17 

 
11 

 
06 

 
04 

 
03 

 
03 

 
02 

 
02 

 
01 

 
01 

 
01 

Cirurgião – Dentista 
(CEO) 20 h  
 

 
1º 
 

2º 
 

3º 
 

4º 

 
Julio Cezar Oliveira Chaves 
 
Mayara Souza da Costa 
 
Mariane de Paula Capanema 
 
Ianny Botelho Barbosa Muniz 

 
11/02/1995 

 
22/12/1994 

 
07/03/1991 

 
30/06/1994 

 
18/09 as 14:04 

 
18/09 as 09:32 

 
22/09 as 15:35 

 
20/09 as  08:41 

 
06 

 
04 

 
03 

 
02 

Cirurgião – Dentista 
(CEO) 40 h  
 

 
1º 
 

 
Lorrainy Loiola Silva 
 

 
18/09/1993 

 

 
18/09 as 14:02 

 

 
11 

 



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

2º 
 

3º 
 

4º 
 

5º 
 

6º 
 

7º 
 

8º 
 

9º 

Júlio Cezar Oliveira Chaves 
 
Mayara Souza da Costa 
 
Mariane de Paula Capanema 
 
Tayná Resende Loiola 
 
Bruna Fátima Paiva Floriano 
 
Ianny Botelho Barbosa Muniz 
 
Lacy Dayanne Santos Frais 
 
Rafaella de Paiva Floriano 

11/02/1995 
 

22/12/1994 
 

07/03/1991 
 

22/01/1996 
 

31/12/1993 
 

30/06/1994 
 

10/08/1993 
 

18/03/1995 

18/09 as 14:04 
 

18/09 as 09:32 
 

22/09 as 15:35 
 

20/09 as 09:28 
 

18/09 as 09:27 
 

20/09 as 08:41 
 

18/09 as 16:08 
 

18/09 as 09:47 

06 
 

04 
 

03 
 

03 
 

02 
 

02 
 

01 
 

01 
 
 
 
 

INABILITADOS: MOTIVO 

Luana Kare Souza Silva – CIRURGIÃ DENTISTA 
Não apresentou os documentos referente aos itens: IV,  1) Documentos para Habilitação de Pessoa 
Física: do Anexo V do Edital. 

Adriana Dos Reis Leonel – CIRURGIÃ DENTISTA. 
Não apresentou os documentos referente ao itens: IV e V 1) Documentos para Habilitação de Pessoa 

Física. E itens: I, III, IV, Anexos VIII e IX. 2) Regularidade Fiscal, do Anexo V do Edital. 

 
 

 
 

 
Após a reanálise das documentações, deu-se por deferido os credenciamentos dos interessados descritos acima, de acordo com os cargos, serviços e 
procedimentos disponíveis no Edital, portanto, os serviços serão contratados mediante as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São Simão-GO. 
 
Foram reanalisados a documentação dos envelopes recebidos a partir do dia 18 de setembro de 2023 até o dia 25 do mês de setembro de 2023 às 16h45min, 
conforme relação de cargos e profissionais supracitados. Após a reanálise da documentação, considerando as exigências do Edital de Credenciamento, 
houve mudanças na classificação dos profissionais: técnicos de enfermagem, enfermeiros e cirurgiões dentista conforme relação supracitada. 
 
Aos profissionais inabilitados, serão esclarecidas as dúvidas apenas presencialmente no departamento de licitação.    



 
  
 
 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

Após a reanálise das documentações, deu-se por deferido os credenciamentos dos interessados habilitados, de acordo com os cargos, serviços e procedimentos 
disponíveis no Edital, portanto, os serviços serão contratados mediante as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São Simão-GO. 
 

São Simão – Goiás, 17 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

 
 

GLENEA DE BRITO COSTA 
Presidente da CPL 

LIGIANE SOARES FERNANDES                
Secretária da CPL 

 

JOSÉ HUMBERTO DE OLIVEIRA 
Membro da CPL 


